
Poradnie dla ofiar przestępczości 

 
Poradnie dla ofiar przestępczości (RKK)  świadczą darmowe usługi dostępne dla szerokiego 
grona potrzebujących, które stały się ofiarami przestępstw. Wszyscy ci, którzy mają problem 
związany z przestępczością, także krewni mogą kontaktowd się z poradniami. Z tych usług 
mogą korzystad wszyscy, bez względu na to czy sprawa jest zameldowana na policji czy nie.  
Jeżeli takie jest życzenie to z poradniami można kontaktowad się anonimowo. 
 
Poradnie dla ofiar przestępczości znajdują się na dzieo dzisiejszy w 14 miastach położonych 
od siebie w dużych geograficznych odstępach. Poradnie mają szerokie doświadczenie i 
kwalifikacje zawodowe. Usługi przez dziesięd lat były prowadzone w ramach projektu 
próbnego, eksperymentu. Od 1. stycznia 2007 ta oferta jest na stałe. Działalnośd jest 
finansowana z budżetu paostwa i Biuro Pomocy w uzyskaniu odszkodowania dla ofiar 
umyślnych aktów przemocy  ma odpowiedzialnośd za pracę fachową i  administracyjną tej 
działalności. 
 

Poradnie dla ofiar przestępczości mogą służyd pomocą przez: 
 

●  Rozmowy wspierające, poradę i zalecenia 

●   Informowanie o prawach i udzielanie pomocy w skontaktowaniu się z innymi jednostkami 
      pomocniczymi jeżeli istnieje taka koniecznośd  

●   Informowanie o sposobie postępowania przy zgłaszaniu, radę i zalecenia przy pytaniach o  
      odszkodowanie  

●   Świadczenie pomocy przy staraniu się o odszkodowanie od paostwa za poniesioną 
      krzywdę ofiarom umyślnej przemocy  

●   Informację o postępowaniu w sprawach karnych i wsparcie dla świadków 
 
Poradnie dla ofiar przestępczości mają byd bezpiecznym punktem oparcia i mają służyd 
międzyludzkim wsparciem i pomocą dla osób, które padły ofiarą przestępczości. 
 

Poradnia dla ofiar przestępczości (RKK) jest ofertą dla osób, które doznały 

przemocy albo padły ofiarą innego rodzaju przestępstwa. My mamy także ofertę dla osób, 
które mają świadczyd na rozprawach sądowych. My jesteśmy objęci tajemnicą zawodową i 
wszystka pomoc będzie udzielana w zależności od twoich potrzeb. 
 
Poradnia dla ofiar przestępczości (RKK) ma byd jednostką dodatkową dla instancji 
paostwowych i jednostek pomocniczych i jest  politycznie i religijnie neutralna. Usługi są 
bezpłatne i działalnośd jest finansowana z Budżetu Paostwa. 
 

Kto może uzyskad pomoc? 
 
Ta oferta jest skierowana przede wszystkim dla osoby, która padła ofiarą przestępstwa lecz 
także dla innych osób niż te, które padły ofiarą mogą odnieśd szkodę przez dokonane 
przestępstwo. Dlatego my przyjmujemy także krewnych, przyjaciół, kolegów i rodzinę. 



Możliwośd uzyskania pomocy z RKK jest otwarta dla wszystkich, pomimo tego czy zdarzenie 
jest zameldowane na policję czy nie. 
 
Świadkowie zarówno w sprawach karnych jak i w sprawach cywilnych mogą otrzymad 
praktyczną pomoc i wsparcie w poradniach. 
 
Ty możesz oczywiście skontaktowad się z nami anonimowo. My nie kontaktujemy się z 
innymi pionami terenowymi albo partnerami w sprawie bez wyrażenia waszej zgody. 
 

W czym my możemy pomóc? 
 
Przemoc redukuje jakośd życia, bezpieczeostwo i poczucie sprawiedliwości u osob 
poszkodowanych. Poradnia udziela do dyspozycji osobę z którą można porozmawiad, kiedy 
jest ci ciężko. 
 
RKK ma byd bezpiecznym punktem oparcia i służyd międzyludzkim wsparciem i pomocą w 
trudnej sytuacji życiowej. 
 
RKK  służy radą, udzielaniem zaleceo i praktyczną pomocą. U nas możesz otrzymad 
informację i pomoc do skontaktowania się z innymi jednostkami pomocniczymi, policją i 
wymiarem sprawiedliwości. My udzielamy tobie także informacji o sposobie postępowania w 
sprawie sądowej od zgłoszenia aż do wyroku. 
 
My udzielamy informacji o tym jakie prawa ty masz jako ofiara przestępstwa i możemy 
pomóc ci w opracowaniu podania o odszkodowanie dla ofiar umyślnej przemocy  i 
pogwałcenia zasad współżycia społecznego. 
 

Czy będziesz świadczył na rozprawie sądowej? 
 
Wiele osób obawia się świadczyd w sprawach sądowych, szczególnie jeżeli to jest pierwszy 
raz, albo jeżeli sprawa jest bardziej osobista dla tego, kto jest świadkiem. Kiedy będziesz 
pozwany ( wezwany za świadka ) otrzymasz pouczenie  o swoich prawach, lecz wiele osób 
ma potrzebę zaciągnięcia dodatkowych informacji i niektórzy potrzebują osobę wspierającą 
podczas samej rozprawy.  
 
Jeżeli ty będziesz wezwany za świadka  na rozprawę sądową to możesz skontaktowad się z 
Poradnią dla ofiar przestępstw. RKK może udzielid wsparcia dla osób, które mają byd 
świadkiem. My udzielamy poparcia przed, podczas i po rozprawie sądowej. My możemy to 
robid w różny sposób, wszystko zależy od tego co ty sobie życzysz. Po pierwsze możemy 
zapoznad cię z tym jak rozprawa sądowa przebiega i czego się od ciebie żąda, kiedy ty 
będziesz świadczył . Jeżeli mamy okazję możemy iśd z tobą do gmachu sądu i byd tam razem 
z tobą podczas rozprawy.   
 

W celu skontaktowania się z poradnią dla ofiar przestępstw, dzwoo pod 
numer 815 20 077. 


